
 

Señor  
JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL hoy SEXTO TRANSITORIO DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE IBAGUE-TOLIMA  
E. S. D.  
 
 
 
REF.  EJECUTIVO SINGULAR 
DTE: BBVA COLOMBIA S.A.    
DDO: HUGO GOMEZ LOZANO 
RAD. 73001400301320180015200. 
 
 
 
MARGARITA SAAVEDRA MAC´AUSLAND, mayor y vecina de esta ciudad, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en nombre y 
representación de la firma que gira bajo la razón social de MSMC & ABOGADOS 
S.A.S., con Nit. 900.592.204-1, actuando como apoderados de la parte actora dentro 
del proceso de la referencia, comedidamente nos permitimos aportar las 
liquidaciones de los créditos con fecha de corte del 05 de agosto de 2021, las cuales 
solicitamos a S.S., se sirva correr el respectivo traslado a la parte ejecutada.  
 
 
 
Del Señor Juez; 

 

 

 

Atentamente, 

 

 
MARGARITA SAAVEDRA MAC´AUSLAND 
C.C.38.251.970 de Ibagué 
T.P.88.624 del C.S. de la J. 
 
 
Elaborado por: Milena Oliveros.   



PAGARÉ No. M026300110234006369600316648

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,69% MARZO 2018 16 2,59% 2.355.216,50$                  32.486,29$                      

20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 2.355.216,50$                  60.293,54$                      

20,48% MAYO 2018 31 2,56% 2.355.216,50$                  62.303,33$                      

20,48% JUNIO 2018 30 2,56% 2.355.216,50$                  60.293,54$                      

20,03% JULIO 2018 31 2,50% 2.355.216,50$                  60.934,36$                      

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49% 2.355.216,50$                  60.660,56$                      

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 2.355.216,50$                  58.321,05$                      

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 2.355.216,50$                  59.717,50$                      

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 2.355.216,50$                  57.378,96$                      

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 2.355.216,50$                  59.017,80$                      

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 2.355.216,50$                  58.287,68$                      

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 2.355.216,50$                  54.130,73$                      

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 2.355.216,50$                  58.926,54$                      

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 2.355.216,50$                  56.878,48$                      

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 2.355.216,50$                  58.835,27$                      

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 2.355.216,50$                  56.819,60$                      

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 2.355.216,50$                  58.652,74$                      

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 2.355.216,50$                  58.774,43$                      

19,29% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 2.355.216,50$                  56.790,16$                      

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 2.355.216,50$                  58.105,15$                      

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 2.355.216,50$                  56.024,71$                      

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 2.355.216,50$                  57.527,14$                      

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 2.355.216,50$                  57.101,24$                      

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 2.355.216,50$                  54.242,60$                      

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 2.355.216,50$                  57.648,83$                      

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 2.355.216,50$                  55.023,75$                      

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 2.355.216,50$                  55.336,79$                      

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 2.355.216,50$                  53.345,65$                      

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 2.355.216,50$                  55.123,84$                      

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 2.355.216,50$                  55.641,01$                      

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 2.355.216,50$                  54.022,78$                      

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 2.355.216,50$                  55.032,58$                      

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 2.355.216,50$                  52.521,33$                      

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 2.355.216,50$                  53.116,02$                      

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 2.355.216,50$                  52.690,12$                      

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 2.355.216,50$                  48.195,58$                      

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 2.355.216,50$                  52.963,91$                      

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 2.355.216,50$                  50.961,00$                      

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 2.355.216,50$                  52.385,90$                      

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 2.355.216,50$                  50.666,59$                      

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 2.355.216,50$                  52.264,22$                      

17,24% AGOSTO 2021 5 2,16% 2.355.216,50$                  8.459,15$                        

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 2.287.902,45$                 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 4.643.118,95$                 



PAGARÉ No. M026300000000206365000267932

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,69% MARZO 2018 16 2,59% 12.002.090,00$                165.548,83$                    

20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 12.002.090,00$                307.253,50$                    

20,48% MAYO 2018 31 2,56% 12.002.090,00$                317.495,29$                    

20,48% JUNIO 2018 30 2,56% 12.002.090,00$                307.253,50$                    

20,03% JULIO 2018 31 2,50% 12.002.090,00$                310.519,07$                    

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49% 12.002.090,00$                309.123,83$                    

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 12.002.090,00$                297.201,75$                    

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 12.002.090,00$                304.317,99$                    

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 12.002.090,00$                292.400,92$                    

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 12.002.090,00$                300.752,37$                    

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 12.002.090,00$                297.031,72$                    

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 12.002.090,00$                275.848,04$                    

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 12.002.090,00$                300.287,29$                    

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 12.002.090,00$                289.850,47$                    

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 12.002.090,00$                299.822,21$                    

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 12.002.090,00$                289.550,42$                    

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 12.002.090,00$                298.892,05$                    

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 12.002.090,00$                299.512,16$                    

19,29% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 12.002.090,00$                289.400,40$                    

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 12.002.090,00$                296.101,56$                    

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 12.002.090,00$                285.499,72$                    

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 12.002.090,00$                293.156,05$                    

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 12.002.090,00$                290.985,67$                    

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 12.002.090,00$                276.418,13$                    

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 12.002.090,00$                293.776,16$                    

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 12.002.090,00$                280.398,83$                    

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 12.002.090,00$                281.994,11$                    

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 12.002.090,00$                271.847,34$                    

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 12.002.090,00$                280.908,92$                    

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 12.002.090,00$                283.544,38$                    

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 12.002.090,00$                275.297,94$                    

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 12.002.090,00$                280.443,84$                    

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 12.002.090,00$                267.646,61$                    

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 12.002.090,00$                270.677,13$                    

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 12.002.090,00$                268.506,76$                    

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 12.002.090,00$                245.602,77$                    

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 12.002.090,00$                269.902,00$                    

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 12.002.090,00$                259.695,22$                    

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 12.002.090,00$                266.956,49$                    

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 12.002.090,00$                258.194,96$                    

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 12.002.090,00$                266.336,38$                    

17,24% AGOSTO 2021 5 2,16% 12.002.090,00$                43.107,51$                      

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 11.659.060,27$               

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 23.661.150,27$               



PAGARÉ No. M026300110234006369600316630

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,69% MARZO 2018 16 2,59% 44.602.371,00$                615.215,37$                    

20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 44.602.371,00$                1.141.820,70$                 

20,48% MAYO 2018 31 2,56% 44.602.371,00$                1.179.881,39$                 

20,48% JUNIO 2018 30 2,56% 44.602.371,00$                1.141.820,70$                 

20,03% JULIO 2018 31 2,50% 44.602.371,00$                1.153.956,26$                 

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49% 44.602.371,00$                1.148.771,23$                 

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 44.602.371,00$                1.104.466,21$                 

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 44.602.371,00$                1.130.911,70$                 

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 44.602.371,00$                1.086.625,26$                 

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 44.602.371,00$                1.117.661,08$                 

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 44.602.371,00$                1.103.834,34$                 

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 44.602.371,00$                1.025.111,16$                 

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 44.602.371,00$                1.115.932,74$                 

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 44.602.371,00$                1.077.147,26$                 

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 44.602.371,00$                1.114.204,40$                 

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 44.602.371,00$                1.076.032,20$                 

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 44.602.371,00$                1.110.747,71$                 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 44.602.371,00$                1.113.052,17$                 

19,29% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 44.602.371,00$                1.075.474,67$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 44.602.371,00$                1.100.377,66$                 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 44.602.371,00$                1.060.978,90$                 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 44.602.371,00$                1.089.431,50$                 

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 44.602.371,00$                1.081.365,90$                 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 44.602.371,00$                1.027.229,77$                 

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 44.602.371,00$                1.091.735,95$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 44.602.371,00$                1.042.022,89$                 

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 44.602.371,00$                1.047.951,29$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 44.602.371,00$                1.010.243,70$                 

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 44.602.371,00$                1.043.918,49$                 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 44.602.371,00$                1.053.712,43$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 44.602.371,00$                1.023.066,88$                 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 44.602.371,00$                1.042.190,15$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 44.602.371,00$                994.632,87$                    

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 44.602.371,00$                1.005.894,97$                 

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 44.602.371,00$                997.829,38$                    

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 44.602.371,00$                912.713,19$                    

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 44.602.371,00$                1.003.014,40$                 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 44.602.371,00$                965.083,80$                    

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 44.602.371,00$                992.068,24$                    

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 44.602.371,00$                959.508,51$                    

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 44.602.371,00$                989.763,78$                    

17,24% AGOSTO 2021 5 2,16% 44.602.371,00$                160.196,85$                    

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 43.327.598,07$               

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 87.929.969,07$               



PAGARÉ CAPITAL INTERES TOTAL 

MORATORIO

M026300110234006369600316648 $2.355.216,50 $2.287.902,45 $4.643.118,95

M026300000000206365000267932 $12.002.090,00 $11.659.060,27 $23.661.150,27

M026300110234006369600316630 $44.602.371,00 $43.327.598,07 $87.929.969,07

INTERESES CORRIENTES PAGARÉ 

M026300110234006369600316630 $3.452.524,80

TOTAL $58.959.677,50 $57.274.560,79 $119.686.763,09

LIQUIDACIÓN PROYECTADA A FECHA DE CORTE DE 05 DE AGOSTO DE 2021

                                                                                                    RESUMEN LIQUIDACIÓN
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